



MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
FMMA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para SEMMA - SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, COM MANUTENÇÃO DO VEICULO NO TRATOR HUSQVARNA DE ROÇAGEM. processo 7937/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) MATEUS HENRIQUE SANTOS FERNANDES , no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso I do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
08.29	08.29.18.541.2106.2179.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	4.555,00
TOTAL				4.555,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: J.A. COMPRESSORES LTDA ME

CNPJ/CPF: 09.379.049/0001-71

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CABO DE EMBREAGEM LT151 LT1597 HUSQ	UNIDADE		4,0000	210,0000	840,0000
1	2	CORREIA LAMINA LT151 1597	UNIDADE		3,0000	350,0000	1.050,0000
1	3	CORREIA TRAÇÃO (ATE 10-2007)	UNIDADE		3,0000	290,0000	870,0000
1	4	RC-FIO NYLON ROSSEL 3,00MM REDONDO/AMARELO	UNIDADE		2,0000	225,0000	450,0000
1	5	BGS-INJETOR COMB. CARB. (694395) PCT 5 UNIDADES 4180	UNIDADE		1,0000	35,0000	35,0000
1	6	VELA DE IGNIÇÃO B6HS LONGA NGK / PCT	UNIDADE		1,0000	35,0000	35,0000
1	7	RC - CVARRETEL NYLON ST. 160/220/280 MEGA PLUS	UNIDADE		2,0000	55,0000	110,0000
1	8	SEG - PERNEIRA VELCRO FECH 30MM SAYRO (PAR)	UNIDADE		2,0000	125,0000	250,0000
1	9	RC - LIMITADOR ALTURA (METAL) ST FS - 60/220/280/290/300/350	UNIDADE		1,0000	30,0000	30,0000
1	10	PC - FACA 2-P 330 X 20 2,0MM	UNIDADE		1,0000	45,0000	45,0000
1	11	RC - PORCA TRANSMISSÃO FLANG. ST FS. 160/220/280 ARGON	UNIDADE		2,0000	15,0000	30,0000
1	12	LAMINA COLETOR LT151 P12597	UNIDADE		6,0000	135,0000	810,0000
Total							4.555,0000
Total							4.555,0000



MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
FMMA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FMMA, 2 de fevereiro de 2023.

Responsável